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
sopralluoghi presso gli immobili pignorati. 
Il giorno 22 dicembre 2017 mi sono recato a Torbole Casaglia per eseguire il sopralluogo 
presso gli immobili pignorati. 
Il giorno 05 gennaio 2018 mi sono recato presso gli uffici dell’Agenzia delle Entrate di 
Brescia 1 per visione/fotocopiare l’atto di Accorpamento al demanio stradale dei beni 
erroneamente pignorati di Castegnato (ALLEGATO 0.10). 
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1 BENI UBICATI NEL COMUNE DI EDOLO 
- LOTTO 1 - 

IDENTIFICAZIONE DEL LOTTO 
 
Descrizione sintetica Trattasi di porzione di una villa bifamiliare a destinazione 

residenziale disposta su due piani totalmente fuori terra 
più cantine e autorimesse seminterrate, situato nel 
comune di Edolo in Via Roma n. 38. 

 L'area di manovra esterna di accesso alle autorimesse 
non è pavimentata. 

 Il tetto, le gronde e i solai a copertura del piano terra sono 
in legno a vista. 

 Il solaio a copertura del piano seminterrato è realizzato a 
lastre tipo Predalles. 

 Parti delle murature esterne sono rivestite in pietra. 
 Tutte le finiture risalgono alla costruzione dell’immobile 

ultimata nel 2012. 
 L'unità abitativa oggetto della presente perizia è suddivisa 

come segue: 
− soggiorno, cucina, due camere, un bagno, un portico, 

un balcone e giardino/corte esclusiva a piano terra; 
− un soppalco, una loggia e un sottotetto non abitabile a 

piano primo; 
− tre cantine, un'autorimessa e una corte esclusiva a 

piano seminterrato. 
 I piani sono collegati tra loro per il tramite di una scala 

interna mentre le corti esclusive sono collegate per il 
tramite di una scala esterna. 

 La struttura è saltuariamente abitata dal sig. 
e dalla sua famiglia. 

 Nel soggiorno a piano terra è presente un camino a legna. 
 Il bagno del piano terra è composto da un lavabo, un wc, 

un bidet ed una doccia. 
 Al piano interrato in una delle cantine è stato allestito un 

secondo bagno/lavanderia in cui sono ubicati un 
lavandino, una doccia, un wc, una lavatrice e la caldaia a 
gas. 

 Il fabbricato è dotato di impianto di riscaldamento a 
radiatori. 

 I serramenti risalgono all’epoca della costruzione 
dell’immobile e sono in legno con vetro doppio con scuri 
con anta ad impacchettamento al piano terra e primo. 

 Alcuni serramenti a piano seminterrato sono in legno, altri 
in PVC con vetro doppio. 
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 L'ingresso alla autorimessa è garantito da n. 2 basculanti 
sezionali. 

 Le porte che separano l'autorimessa dagli altri locali sono 
in legno, anziché REI. 

 Parte del soppalco realizzato a piano primo non è stata 
autorizzata. 

 Per ulteriori indicazioni si rimanda agli elaborati di cui 
all'ALLEGATO 1.7 e nella selezione di fotografie di cui 
all’ALLEGATO 1.8. 

 
 Confini della proprietà: 
 NORD: fg. 62, mapp.le 123 di altra di proprietà; 
 EST: fg. 62, mapp.le 960 sub.2 di altra di proprietà; 
 SUD: fg. 62, mapp.le 960 sub. 6 corte/spazio di 

 manovra comune; 
 OVEST: fg 62, mapp.li 178 e 573 di altra di proprietà. 

 
Ubicazione Via Roma n. 38, EDOLO (BS) 
 
Identificativi catastali ABITAZIONE  
 SEZ. NCT, fg. 62, mapp.le 960, sub. 1 
 Via Roma n. snc, piano S1-T-1, cat. A/2 
 classe 7, consistenza vani 5 
 rendita € 258,23 
 
 AUTORIMESSA 
 SEZ. NCT, fg. 62, mapp.le 960, sub. 3 
 Via Roma n. snc, piano S1, cat. C/6 
 classe 1, consistenza mq 64 
 superficie catastale totale mq 73 
 rendita € 155,35 
 
Quota di proprietà 1/1 
 
Diritto di proprietà Atto di compravendita stipulato in data 30/01/2013 n. 

62426/31031 di rep. del dott. , registrato 
all'Agenzia delle Entrate - Ufficio di Brescia 2 il 31/10/2013 
al n. 1182 Serie 1T, trascritto a Breno il giorno 01/02/2013 
ai n.ri 763/607, la società  con 
sede a Brescia, ha venduto al sig.  

, che ha acquistato la piena 
proprietà dei beni immobili facenti parte del fabbricato sito 
in comune di Edolo, censiti nel Catasto Fabbricati foglio 
62, mappale 960 sub. 1 (abitazione) e sub. 3 
(autorimessa) (ALLEGATO 1.1). 
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
titoli abilitativi edilizi citati. 

X la NON REGOLARITÀ edilizio - urbanistica della costruzione e le difformità della stessa 
ai titoli abilitativi edilizi citati, per le seguenti motivazioni: vedere pagine precedenti. 

 

Nel caso di accertata irregolarità, specificare se le difformità edilizie ed urbanistiche sono 
sanabili: 

□ No, perché  

X Si, perché riguardano la trasformazione in box di un posto auto. La demolizione delle 
tramezze che delimitano tale box riporta il posto auto alla situazione autorizzata. 

 

Note 

Come già osservato nei punti precedenti il posto auto presente al piano interrato è stato 
trasformato in box. 

L’autorimessa necessita di adeguamento antincendio (ALLEGATO 5.9, vedere anche 
punto 6. del Verbale dell’Assemblea del 09/06/2017). 

L’assemblea ha incaricato un legale affinché proceda con il ricorso per decreto ingiuntivo 
nei confronti dei condomini la cui morosità ammonta a valori critici per il condominio 
(ALLEGATO 5.9). 
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5.4 RISPONDENZA CATASTALE 

Immobili identificati in mappa: 
 
Identificativi catastali APPARTAMENTO  
 SEZ. NCT, fg. 5, mapp.le 387, sub. 157 
 Via Padana Superiore n. 161, piano 2, cat. A/2 
 classe 2, consistenza vani 3 
 superficie catastale totale mq 56 
 superficie catastale totale escluse aree scoperte mq 51 
 rendita € 193,67 
 
 POSTO AUTO 
 SEZ. NCT, fg. 5, mapp.le 387, sub. 89 
 Via Padana Superiore n. 161, piano S1, cat. C/6 
 classe 2, consistenza mq 22 
 rendita € 48,86 
 
Elenco documentazione visionata 

Visure e planimetrie. 

Data verifica catastale 05 dicembre 2017 
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DICHIARAZIONE DI RISPONDENZA CATASTALE  

 

Il sottoscritto ing. Sala Marco, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Brescia al 
n. 3827, in qualità di esperto valutatore incaricato dal Tribunale di Brescia, in funzione alla 
documentazione visionata presso l’Agenzia Entrate - Ufficio provinciale di Brescia - 
Territorio ed in base a quanto rilevato in loco, con la presente 

 

D I C H I A R A 

 
□ la REGOLARITÀ catastale rispetto alla stato attuale dell’immobile  
 
X la NON REGOLARITÀ catastale rispetto alla stato attuale dell’immobile per le seguenti 
motivazioni: vedere pagine precedenti. 
 
Nel caso di accertata irregolarità, specificare i costi per la variazione della pratica 
catastale: € 1'200,00. 
 
Note 

Come già osservato nei punti precedenti il posto auto presente al piano interrato è stato 
trasformato in box. 
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5.5 VERIFICA DELLA TITOLARITÀ 

Inquadramento  
della titolarità Il sig. , risulta 

essere l'unico proprietario dell'immobile censito nel Catasto 
Fabbricati foglio 5, mappale 387 sub. 157 (abitazione) e sub. 
89 (posto auto) (ALLEGATO 5.6).  

 Con atto in data 14/10/2008 n. 51957/23704 a rogito del 
Notaio  del Distretto notarile di Brescia gli sposi 

hanno scelto il regime della 
separazione dei beni. Castegnato 20/10/2008. 

 Con atto in data 26/02/2014 n. 25251/5403 di repertorio a 
rogito del Notaio Avv. 
del Distretto Notarile di BRESCIA, gli sposi 

hanno stipulato convenzioni matrimoniali di 
COSTITUZIONE DI FONDO PATRIMONIALE ai sensi 
dell’art. 167 c.c.. Castegnato, 21/03/2014. (ALLEGATO 0.2). 

 
Titolo di provenienza  Atto di compravendita stipulato in data 14/10/2008 n. 

51958/23705 di rep. del dott. , trascritto a 
Brescia il 16/10/2008 ai n.ri 47728/28687, il sig. 

, ha 
venduto al sig. , 
che ha acquistato la piena proprietà dei beni immobili facenti 
parte del fabbricato sito nel comune di Ospitaletto, individuati 
nel Catasto Fabbricati Sez. NCT, fg. 5, mapp.le 387, subb. 
157 e 89. (ALLEGATO 5.1). 

 
Quota di proprietà 1/1 
 
Condizioni limitanti 
□ Vincoli / 
□ Oneri / 
□ Pesi / 
X Gravami Ipoteca giudiziale iscritta a Brescia il 09/10/2014 ai N.ri 

32289/5533, in forza del decreto ingiuntivo emesso dal 
Tribunale di Brescia il giorno 08/10/2014 N. 7350 di Rep., a 
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6.4 RISPONDENZA CATASTALE 

Immobili identificati in mappa: 
 
Identificativi catastali VILLA  
 SEZ. NCT, fg. 12, mapp.le 165, sub. 2 
 Via Francesco Petrarca n. 14, piano T-1, cat. A/7 
 classe 1, consistenza vani 8 
 rendita € 578,43 
 
 AUTORIMESSA 
 SEZ. NCT, fg. 12, mapp.le 165, sub. 1 
 Via Francesco Petrarca n. 14 a, piano T, cat. C/6 
 classe 4, consistenza mq 16 
 superficie catastale totale mq 19 
 rendita € 45,45 
 
Elenco documentazione visionata 

Visure e planimetrie. 

Data verifica catastale 22 dicembre 2017 
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DICHIARAZIONE DI RISPONDENZA CATASTALE  

 

Il sottoscritto ing. Sala Marco, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Brescia al 
n. 3827, in qualità di esperto valutatore incaricato dal Tribunale di Brescia, in funzione alla 
documentazione visionata presso l’Agenzia Entrate - Ufficio provinciale di Brescia - 
Territorio ed in base a quanto rilevato in loco, con la presente 

 

D I C H I A R A 

 
□ la REGOLARITÀ catastale rispetto alla stato attuale dell’immobile  

X la NON REGOLARITÀ catastale rispetto alla stato attuale dell’immobile per le seguenti 
motivazioni: vedere pagine precedenti. 

 
Nel caso di accertata irregolarità, specificare i costi per la variazione della pratica 
catastale: € 1’500,00. 
 
Note 

Il Catasto è in possesso di elaborati non conformi a quanto in essere. 
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6.5 VERIFICA DELLA TITOLARITÀ 

Inquadramento  
della titolarità La sig.ra risulta essere comproprietaria del 

bene in parola per la quota di 2/18 (due diciottesimi) 
(ALLEGATO 6.4). 

 Si segnala che essa è sposata dal 26 agosto 1972 con il sig. 
. Da annotazioni risulta che con atto in data 

13 gennaio 1978 dell’Ufficiale dello Stato Civile del Comune 
di Rodengo Saiano inscritto nei registri di matrimonio al n. 18 
p.2 s.C lo sposo sig. 

, ha scelto il regime 
patrimoniale ai sensi del 1° comma dell’art. 228 legge 19 
maggio 1975 n. 151 (ALLEGATO 0.1). 

Titolo di provenienza  Il giorno 02/03/1983 è deceduto a il 
sig.  

, come risulta dalla denuncia di successione 
registrata a Brescia il 06/07/1983 al n. 39 Volume 1839, 
trascritta a Brescia il 23/01/1985 ai n.ri 1707/1329, lasciando 
a succedergli in forza di legge il coniuge sig.ra 

, per la quota indivisa 
pari a 1/3 (un terzo) e le uniche figlie sig.re  

   
   
, per la quota indivisa di 2/3 (due terzi) 

in eguale misura. Nel compendio ereditario si rinviene l'intera 
quota di comproprietà indivisa di spettanza del "de cuius", 
pari ad 1/2 (un mezzo), dei beni immobili facenti parte del 
fabbricato unifamiliare sito nel Comune di Torbole Casaglia 
(BS), individuati mediante schede planimetriche protocollate 
all'Ufficio Tecnico Erariale di Brescia  il giorno 08/09/1973 ai 
n.ri 3059 e 3058, corrispondenti nel Catasto Fabbricati 
rispettivamente al mapp.le 165 sub 2 e mapp.le 165 sub 1 
del fg. 12 Sez NCT (ALLEGATO 0.7). 

 

Quota di proprietà 2/18 
 2/18 
 2/18 
 12/18 
 
Condizioni limitanti 
□ Vincoli / 
□ Oneri / 
□ Pesi / 
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X Gravami Ipoteca giudiziale iscritta a Brescia il 09/10/2014 ai N.ri 
32289/5533, in forza del decreto ingiuntivo emesso dal 
Tribunale di Brescia il giorno 08/10/2014 N. 7350 di Rep., a 
favore della banca creditrice procedente (già  

, che ha eletto domicilio in 
presso lo studio  

 contro i debitori escussi, per i diritti e le quote di 
spettanza. 

 Si precisa che nella nota di trascrizione è stato erroneamente 
pignorato anche il mappale 392 foglio 5 del Catasto Terreni 
del Comune di Castegnato, alienato al Comune medesimo 
con atto in data 09/09/2016 N. 268/2016 di rep. del 
Segretario comunale, trascritto a Brescia il 05/12/2016 ai N.ri 
48093/29538. 

 Si precisa altresì che nella predetta nota l'immobile in 
Comune di LODRINO sopra descritto è stato pignorato per la 
complessiva quota indivisa pari a 4/8 (quattro ottavi), di cui 
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